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❧ Aikoinaan Raisiossakin, 
Ihalassa, oli linnavuori. Oletetaan, 
että jo 1000-luvun alkupuolella 
alue on toiminut väestölle pako-
paikkana. Sellaisen me nykyään-
kin tarvitsemme ainakin ajatuksil-
tamme. Huoli värittää ihmisten 
puhetta. Vaikka muu olisi aiheena, 
kääntyy keskustelu helposti sai-
rauksiin, maailman väkivaltaisiin 
uutisiin tai epävakaaseen talou-
teen. Suu puhuu sitä, mitä sydän 
on täynnä, sanoo Jeesus 
(Luuk. 6:45). 

❧ Psalmin kirjoittaja rukoilee: 
Ole minulle kallio, jonka suojaan 
saan paeta, vuorilinna, johon 
minut pelastat. (Ps. 31:3). 

EsipuheOle minulle 
vuorilinnaSisältö
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Tämän rukouskirjasen ovat si-
nulle kirjoittaneet seurakuntamme 
työntekijät ja vapaaehtoiset lohduk-
si ja turvaksi. Jeesus elää kanssam-
me kaikenlaisissa elämäntilanteissa. 
Hän tuntee meidät, kuuntelee huo-
lemme ja murheemme. Jeesus rukoi-
lee kanssamme. 

❧ Kotiseurakunnassasi sinä voit 
olla toiselle turvapaikka kuunnelles-
sasi tai arkisessa elämässä toista 

auttaessasi, hänen puolestaan 
rukoillessasi. Samalla tavalla itse 
voit saada avun. Seurakuntayhteys 
on näkyvä osoitus Jumalan rakkau-
desta, kuin vuorilinna, jonne paeta 
ovatpa huolesi sitten henkisiä, hen-
gellisiä tai aineellisia. 

Kaikkivaltias kutsuu meitä rukoi-
lemaan joka hetki. Rukous on kuin 
isän tai äidin turvallinen syli, jossa 
kertoa ilot ja murheet. Seurakunta 
elää yhdessä rukoillen.
 

 Sinua siunaten, 
 kanssasi rukoillen,

Sari Lehti
Raision seurakunnan 
kirkkoherra
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❧ Tämä teksti on kirjoitettu Joosualle 
rohkaisuksi isossa tehtävässä viedä Israelin kansa 
luvattuun maahan. Niin kuin opetuslapsille 
myrskyssä, on meillekin usein helppoa perustaa 
uskomme olosuhteisiin ennemmin kuin siihen, 
mitä Jumala on sanonut. Jos olosuhteet näyttävät 
vastaisilta, vaivumme helposti epätoivoon 
ja menetämme uskomme. Ainakin itsessäni 
tunnistan usein tämän taipumuksen. 

Jumala, kiitos että kutsut meitä kuin Joosuaa 
asettamaan toivomme ja uskomme sinun 
sanoihisi. Anna meidän olla turvallisella mielellä. 
Ole kanssamme. Kiitos, Herra, ettet hylkää 
minua!

päivä1.’’Herra itse kulkee sinun edelläsi, 
hän on sinun kanssasi, hän ei jätä 
sinua yksin eikä hylkää sinua. 
Älä lannistu, älä pelkää.’’

5. Moos. 31:8

Älä pelkää!
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❧ Taivaan Isä, arkailen joskus toisia ihmisiä turhaan. Ja 
toisinaan koko elämäni tuntuu pyörivän toisten ihmisten 
pelkäämisen ympärillä. Tässä maailmassa ei kuitenkaan 
ole yhtään ihmistä, joka olisi sinun veroisesi. Sinä olet 
Jumala ja me olemme ihmisiä. Kuinka  voisin aina 
muistaa sen? Kuinka saan sinulta avun kaikkeen väärään 
ihmispelkoon ja turhaan arkuuteen? Autathan. Tai jos joku 
uhkaa minua oikeasti sanoin tai teoin, olethan kanssasi ja 
suojelet minua.  

Pyydän, että sisimpäni olisi pelostani huolimatta 
ankkuroitu sinuun ja sinun sanaasi. Jeesus Kristus on 
sinun sanasi, ja hän seisokoon rinnallani, kun pelkään. 
Pelostani huolimatta kiitän sinua huolenpidostasi, joka on 
kuolemaakin voimakkaampaa.

”Sinun sanaasi, Jumala, minä 
ylistän, sinuun minä luotan, en 
pelkää  mitään. Mitä voi minulle 
kukaan kuolevainen?”

Ps. 56:5

’’Mutta samassa Jeesus jo puhui 
heille: ’Pysykää rauhallisina, 
minä tässä olen. Älkää pelätkö.’’’

Matt. 14:27

❧ Jeesus, joskus saatat toimia elämässäni niin, 
että pelkään. En aina ymmärrä sinun teitäsi tai miksi 
minulle tapahtuu niin kuin tapahtuu. Kuinka voit sallia 
minulle näitä koettelemuksia ja vaiheita? Minä pelkään 
poissaoloasi ja minua pelottaa, kun tulet oikein lähelle. 
Sinä näet mitä tekoa olen, näet virheeni ja syntini. On 
välillä pelottavaa olla edessäsi.  

Jeesus, anna minulle kuitenkin aina sisimpään halu olla 
lähelläsi. Älä anna minun lähteä peloissani pois luotasi 
vaan pidä minusta kiinni ja estä lähtemästä. Aavistan, 
että sinun lähelläsi kuitenkin asiat lopulta selviävät ja 
saan rauhan, vaikka se olisikin kipeää. Olet nimeltäsi 
Vapahtaja. Anna minun pysyä tänään rauhallisena, mitä 
sitten pelkäänkin.

päivä3.päivä2.
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❧ Hyvä Jumala,  
jälleen yksi valvottu yö, 
painajaisten vavisuttama herääminen,  
yön varjojen kauhut, 
jälleen huolien täyttämä aamu. 
Jumala, älä anna pelkojeni käydä toteen.  
Varjele maani ja elämäni. 
Varjele heidän maansa ja elämänsä, 
joiden painajaiset jatkuvat hereillä. 
Anna uni ja valve minkään häiritsemättä.

❧ Rakas Taivaan Isä, 
sinä loit ihmisen. 
Loit ihmisen omaksi kuvaksesi. 
Jumalan kuvaksi sinä loit heidät. 
Ja niin oli hyvä.  
Miksi sitten pelkään ihmistä niin paljon?

”Sen tähden me voimme 
turvallisin mielin sanoa: 
– Herra on minun auttajani, 
siksi en pelkää. Mitä voisi 
ihminen minulle tehdä?” 

Hepr. 13:6 
 

9

päivä4. päivä5.’’Minä annan maahanne rauhan, 
ja te saatte nukkua yönne 
minkään häiritsemättä.’’

3. Moos. 26:6 
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päivä6. ”Eräänä yönä Herra sanoi näyssä 
Paavalille: ´Älä pelkää, vaan puhu 
edelleen, älä vaikene.”

Ap.t. 18:9 

❧ Rakas Taivaallinen Isä, tiedät miten usein sanat juuttuvat 
kurkkuuni ja kieli tarttuu kitalakeen, kun pitäisi puolustaa heikompaa 
tai sanoa rohkaisun sana. Sanot niin usein sanassasi: ” Ole luja ja 
rohkea, älä arkaile”, mutta ihmispelko asettaa niin helposti ansan 
monessa asiassa. 

Herra anna rohkeutta sanoa myös, että uskon Jeesukseen Kristukseen, 
Jumalan ainoaan Poikaan Herranani ja Vapahtajanani. Uskon, että hän 
syntyi neitsyt Mariasta, sovitti syntini Golgatan keskimmäisellä ristillä, 
nousi kolmantena päivänä kuolleista ja näin valmisti minulle pääsyn 
Jumalan yhteyteen ja kuoleman jälkeen taivaan kotiin.  

Hyvä Jumala, anna meille kristityille voimaa olla Jeesuksen todistajia 
ja rohkeutta kertoa evankeliumia, ilosanomaa Pojastasi Jeesuksesta 
Kristuksesta tässä pimenevässä maailman ajassa. Pyydän tätä Jeesuksen 
Kristuksen kalliissa nimessä.

❧ Herra, me pelkäämme niin monia asioita elämässämme. Pelkäämme 
oman ja läheistemme terveyden puolesta. Me pelkäämme sodan uhkaa. 
Pelkäämme tarttua uusiin asioihin. Jähmetymme paikallemme. Tunnemme 
huolta niin monista arkipäivän asioista.  

Anna meille voimaa ja rohkeutta kohdata asiat ja tilanteet, jotka eteemme 
tulevat; muuttaa ne, jotka voimme ja tyytyä elämään niiden asioiden keskellä, 
joihin emme voi vaikuttaa.  

Opeta meitä luottamaan, että sinä tiedät, mikä on meille parasta. Poista 
meistä pelko ja anna tilalle rakkaus ja luottamus sinuun, Kaikkivaltias 
Jumala! 

Auta meitä rohkaisemaan heitä, jotka elävät pelon ja epävarmuuden 
keskellä! Anna meille rohkeutta julistaa pelastussanomaa Pojastasi, 
Jeesuksesta Kristuksesta, joka on puolestamme ristillä kuollut ja ylösnoussut 
Vapahtajamme. Anna rohkeutta julistaa sanomaa sinusta, joka olet rakkaus.

”Pelkoa ei rakkaudessa ole, 
vaan täydellinen rakkaus 
karkottaa pelon.” 

1. Joh. 4:18

7.päivä
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❧ Taivaallinen Isämme, kiitos että olet luonut 
meille niin kauniin maan. Kiitos auringosta, 
sateesta ja maan kasvusta. Sinä pidät huolta 
ihmisistä ja eläimistä ja ruokit heidät. Olet 
järjestänyt kaiken niin hyvin. 

Muistuta meitä, että kaikki elävä on 
sinun luomaasi. Usein me unohdamme sen, 
kun ajattelemme vain itseämme ja omaa 
hyvinvointiamme. Pyydämme anteeksi 
itsekkyyttämme, joka saa meidät riistämään 
eläimiä ja kasveja. Ohjaa meitä käyttämään 
luomakuntasi varoja kohtuudella.

Minä annan 
teille rauhan

päiväpäivä8. ”Älkää pelätkö metsän eläimet! 
Autiot laitumet tulevat jälleen 
vihreiksi, puut kantavat hedelmää, 
viikunapuu ja viiniköynnös antavat 
runsaan sadon.” 

Joel 2:22
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päivä9. päivä10.
❧ Jumala, me pelkäämme monenlaisia asioita. 
Usein pelko lamauttaa meidät ja saa meidät 
vaipumaan epätoivoon. Pelkomme synnyttää 
epäluuloa ja vihaa meidän ja lähimmäistemme 
välille. 

Me rukoilemme sinua: päästä meidät turhasta 
pelosta. Opeta meitä pelkäämisen sijasta 
luottamaan sinun huolenpitoosi. Sinä olet jo 
pyhässä kasteessa kutsunut meidät nimeltä omiksi 
lapsiksesi ja luvannut olla kanssamme elämämme 
jokaisena päivänä. Rohkaise meitä elämään 
turvallisin mielin. 

”Ja nyt – näin sanoo Herra, 
joka sinut loi, Jaakob, joka 
sinut muovasi, Israel: – Älä 
pelkää. Minä olen lunastanut 
sinut. Minä olen sinut nimeltä 
kutsunut, sinä olet minun.”

Jes. 43:1

❧ Jeesus, sairauden kanssa eläminen vie voimani 
ja kipu saa välillä mielen levottomaksi. Jeesus, 
kanna minua kivussani. Kosketa ja paranna. Anna 
voimia elää päivä kerrallaan ja huomata hyvät 
asiat tässä päivässä.  

Sinä Jeesus itse olet kokenut monenlaista kipua 
ja tuskaa. Kiitos, että olet vierelläni ja ymmärrät 
tilanteeni. Sinun lähelläsi saan rauhoittua, sinun 
rakkautesi saa hoitaa minua.

”Herra, minun sydämeni elää sinulle, 
anna rauha hengelleni, vahvista 
minua, tee minut terveeksi!” 

Jes. 38:16



16 17

päivä päivä

1716

❧ Herra Jeesus, 
sinun voimasi tuli hänen voimakseen. 
Sinun uskosi tuli hänen uskokseen. 
Sinun parantava läsnäolosi paransi hänet. 
Kiitos sinulle, Jeesus. 

Mutta entä minä? 
Anna minun kokea voimasi. 
Anna usko, jolla tarraudun sinuun. 
Ole kanssani, ole lähelläni, paranna minut. 

Herra Jeesus, 
Anna minun mennä rauhassa –  
anna kulkea sinun rauhassasi,  
nyt ja aina.

❧ Rakas Jumala, tahdon kiittää sinua kevään 
kukoistuksesta, kesän kauneudesta, syksyn sadosta ja 
talven levosta. Sinä annat meille kaiken sen, mitä me 
milloinkin tarvitsemme. Sinun satosi on suuri. Kunpa me 
ihmiset osaisimme jakaa sen oikein ja tasaisesti. Ilman 
kilpailua, vihaa ja väkivaltaa.  

Ihminen on itsekäs ja tekee monia pahoja asioita. 
Anna suojaa ja voimia ihmisille, jotka taistelevat 
oman elämänsä kipupisteissä ja maailmalla vellovien 
pahuuksien keskellä. 

Rauhaa, rauhaa, sitä kaipaamme päälle maan. Laske 
sinä suojeleva kätesi maailman ylle ja anna pahan vaihtua 
hyväksi, surun iloksi ja riidat sovinnoksi.

”Jeesus sanoi hänelle: 
´Tyttäreni, uskosi on 
parantanut sinut. Mene 
rauhassa.’”

Luuk. 8:48

päivä11. ”Maa antaa teille 
hedelmänsä, niin 
että saatte syödä 
kylliksenne ja elää 
rauhassa.” 

3. Moos. 25:19

päivä12.
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päivä päivä
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päivä

❧ Jumala, tunnen suurta tuskaa ja häpeää 
lukiessani kyseisen Raamatun kohdan. Omat 
hedelmäni ovat kitukasvuisia eivätkä ole juurtuneet 
minuun niin kuin oli tarkoitus. En pysty omin voimin 
puristamaan itsestäni sen enempää rakkautta kuin 
itsehillintääkään. 

Herra auta ja armahda. Vedä minut vielä lähellesi 
ja auta pysymään siinä. Minä ymmärrän, että vain 
puussa kiinni olevaan oksaan voi syntyä hedelmiä. 
Auta minua joka päivä pysymään sinussa ja anna 
Pyhän Henkesi synnyttää minussa niin suurta 
rakkautta, että voisin nähdä ihmiset sinun lempeillä 
silmilläsi.

❧ Pyhä Kaikkivaltias, rakas taivaallinen Isä. 
Kiitos, että olet kanssani joka päivä. Kiitos 
tehtävistä, joita olet antanut minulle työssä, 
perheen ja sukulaisten, naapurien ja ystävien 
keskellä. Kiitos myös tehtävistä, joihin kutsut 
seurakunnassasi. 

Erityisesti pyydän sinulta rakkautta ja 
voimaa rukoilla seurakuntamme, kirkkomme, 
kaupunkimme, maamme ja koko maailman 
puolesta. Tee meistä rauhan tekijöitä. 

Rohkaise näkemään sinun kättesi työ 
elämässäni. Rohkaise yhä uudestaan elämään 
sinun omanasi.

13. ”Hengen hedelmää taas ovat 
rakkaus, ilo, rauha, kärsivällisyys, 
ystävällisyys, hyvyys, uskollisuus, 
lempeys ja itsehillintä.” 

Gal. 5:22

”Jeesus sanoi uudelleen: 
’Rauha teille! Niin kuin Isä on 
lähettänyt minut, niin lähetän minä 
teidät.’” 

Joh.20:21

päivä14.
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❧ Jumala, Isämme, riitelemme helposti kaikkein rakkaimpien 
kanssa. Naapureiden, työkavereiden tai tuttavien kanssa olemme eri 
mieltä asioista ja pahoitamme toistemme mieliä. Maailmassa kansat 
nahistelevat, valtiot hyökkäävät toisiaan vastaan. Jumala, meille 
ihmisille tuntuu olevan lähes mahdotonta elää rauhassa ja sovussa. 
Oman edun tavoittelu on tärkeämpää kuin lähimmäisten hyvä.  

Isä, lähetä Pyhä Henkesi, rauhan ja rakkauden Henki, 
lämmittämään kylmät sydämemme. Anna anteeksi 
välinpitämättömyytemme ja ylpeytemme. Opeta meitä luopumaan 
ennakkoluuloistamme, hyväksymään erilaisia katsantokantoja, 
kunnioittamaan kaikkia ihmisiä, luomaan rauhaa ja sopua 
ympärillemme.  

Jumala, Isä, anna rauha. Anna rauha sydämiimme, perheisiimme ja 
lähiympäristöömme. Anna rauha koko maailmaan.

❧ Rakas Taivaan Isä, kiitos pelastuksesta, jonka 
valmistit meille Poikasi Jeesuksen Kristuksen 
ristinkuolemassa. Hän oli kuuliainen sinulle, Isä Jumala, 
ja otti päälleen meidän syntivelkamme, kipumme ja 
sairautemme, että meillä olisi rauha. 

Kiitos siitä, että Golgatan veressä on vielä tänäkin 
päivänä ihmeellinen elämää muuttava voima. Saan 
rukouksessa tuoda kaikki syntini, huoleni ja kipuni, kaiken 
mikä mieltäni painaa ristisi juurelle. Kiitos, että saan 
uskossa omistaa anteeksiantosi, jonka lupaat pyhässä 
sanassasi Raamatussa.  

Rauhallisin mielin, kiittäen ja ylistäen saan elää tätä 
uutta päivää ja illalla levollisesti painaa pääni. Ylistys 
nimellesi, Isä, Poika ja Pyhä Henki.  

päivä16.päivä15. ”Jos on mahdollista ja jos 
teistä riippuu, eläkää rauhassa 
kaikkien kanssa.”

Room. 12:18

”Hän kärsi rangaistuksen, 
jotta meillä olisi rauha, hänen 
haavojensa hinnalla me olemme 
parantuneet.”  

Jes. 53:5
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❧ Elämä on niin tyyntä kuin myrskyä. Myrskyisinä 
hetkinä, minä, pieni ihminen, heilun elämäni 
aallokossa. Noina hetkinä usein pohdin, miten jatkan 
tästä eteenpäin. Minua pelottaa. Miten selviän tästä 
kaikesta? 

Tällöin minä huudan sinun apuasi, Herra. Liitän 
käteni ristiin ja rukoilen sinua. Sinä näet pelkoni ja 
ahdistukseni. Sinä kuulet minun huutoni. Sinä saat 
minut rauhoittumaan ja keskustelu rukouksessa 
kanssasi selkeyttää ajatuksiani. Vaikeassa hetkessä 
luotan sinun kantavaan voimaasi. Sinä olet minun 
kallioni. Kiitos, että saan levähtää sinun kantamanasi.

Kun on turva 
Jumalassa

päivä17.”Maan ääristä minä 
huudan sinua, kun 
sydämeni nääntyy. 
Sinä viet minut turvaan, 
kalliolle, jolle itse en 
jaksaisi nousta.”

Ps. 61:3



24 2524 25

❧ Jumalamme, me kuulemme maailmalta 
uutisia, jotka herättävät meissä pelkoa. Maailma 
tuntuu välillä niin pahalta paikalta. Huominen 
huolestuttaa meitä. 

Sinä olet kuitenkin kanssamme, uskollinen 
ja turvallinen Jumala. Anna meidän uhkaavien 
uutisten sijasta keskittyä enemmän sinuun. Älä 
anna meidän unohtaa elämässämme olevaa hyvää, 
kaunista ja kestävää. 

Huomispäivää emme vielä tiedä, mutta sinä 
pysyt ajasta aikaan. Sinä olet tänäänkin meidän 
kanssamme ja autat meitä.

❧ Ukkosmyrskyssä merellä rukoilen: “Herra, sinä olet 
oikeudenmukainen ja pyhä! Sieluni ei ole valmis, jos salama nyt 
iskisi!” 

Elämässä monenlaisten myräköiden keskellä mietin: Olisinko 
valmis valtakuntaasi, jos elämäni nyt päättyisi? Osaanko rukoilla 
silloin siten, että rukoukseni kuullaan? Kiusausten keskellä 
ääneni hukkuu omien halujeni aaltoihin. Haluanko edes rukoilla, 
kun Jumalan pyhyys pelottaa kuin merellä iskevät salamat? 

Jospa silloin sydämestäni nousisivat Jeesuksen opettamat 
sanat: “Äläkä saata meitä kiusaukseen, vaan päästä 
meidät pahasta. Sillä sinun on valtakunta, voima ja kunnia 
iankaikkisesti.” 

Kiitos, että sinä, Vapahtaja, rukoilet puolestani.

päivä19.päivä18. ”Hän levittää siipensä yllesi, 
ja sinä olet turvassa niiden 
alla. Hänen uskollisuutensa on 
sinulle muuri ja kilpi.”

Ps. 91:4

”Herra pelastaa vastedeskin minut 
kaikesta pahasta ja vie minut turvaan 
taivaalliseen valtakuntaansa. Hänen 
on kunnia aina ja ikuisesti. Aamen.” 

2. Tim. 4:18
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❧ Taivaan Isä, kiitos pyhästä sanastasi, Raamatusta. Kiitos sen 
kymmenestä käskystä, elämän ohjeista ja lupauksista, jotka saan uskossa 
omistaa itselleni.  

Sanasi on henki ja elämä, varma ja vastaanottamisen arvoinen. Sanasi 
ei koskaan palaa tyhjänä vaan tekee sen tehtävän mitä varten sen lähetät.  

Alussa oli Sana ja Sana oli Jumala luona ja Sana oli Jumala. Tämä 
elävä Sana on Jeesus Kristus, Luojani ja Lunastajani. Kristuksen sanan 
kuuleminen synnyttää minussa uskoa. Kristus on uskoni alkaja ja sen 
täydelliseksi tekijä.  

  Saakoon sanasi olla jalkojeni lamppu, valo elämäni matkalla. Anna sen 
avautua minulle, että saisin siitä ymmärrystä. Saakoon sanasi virvoittaa 
sieluani, lohduttaa, rohkaista ja antaa voimia tuleviin päiviin.  

  Sinun siunaaviin, rakastaviin käsiisi hyvä Jumala, jätän itseni ja 
läheiseni. Jeesuksen Kristuksen nimessä.

❧ Jumala, Luoja, kiitos elämän lahjasta! 
Sinä, elämän ylläpitäjä, olet nähnyt minut idullani 
ja kantanut elämäni ajan käsivarsillasi. Ymmärrykseni 
ei riitä käsittämään huolenpitosi ja armosi määrää.  

Kiitän sinua, Jumalani, kaikesta elämässäni. Sinä 
tiedät sen kaiken. Kiitos siunauksesta ja varjeluksesta. 
Ole turvana edelleen kaikissa elämän vaiheissa. 
Kiitos yöstä, kiitos levon hetkistä ja iloisista 
tapahtumista. 

Kiitos, Jumala, että olet johdattanut minua ja 
läheisiäni vaikeiden aikojen läpi, kuullut huokaukset 
ja kestänyt kapinoinnin. Kiitos, että olet kantanut ja 
ollut turvana! Kiitos siitäkin, mistä tänään en itse 
osaa kiittää.

päivä21.”Sinun turvasi on ikiaikojen 
Jumala, sinua kantavat 
ikuiset käsivarret.”

5. Moos. 33:27

päivä20. ”Jumalan ohjeet ovat 
täydelliset, Herran sana on 
kirkas ja puhdas. Kuin kilpi 
hän suojaa niitä, jotka hakevat 
hänestä turvaa.”  

Ps. 18:31



28 2928 29

❧ Minä kiitän sinua, Herra, sydämestäni. Kiitos, että sinä olet linnani 
ja turvani, niin kuin Lutherin virressä “Jumala ompi linnamme” lauletaan. 

Tässä maailmassa kuulemme sanomia sodista, nälänhädistä ja 
luonnonkatastrofeista. Ole turva heille, jotka kärsivät. Ole lohtu minulle, 
kun maailman pahuus ja kärsimys ahdistavat. Neuvo toimimaan niin, 
että voin jonkun toisen ihmisen kärsimystä lievittää. Anna meidän 
elää turvassa ja rauhassa. Anna turva ja rauha myös jälkipolville.

Auta luottamaan siihen, että tämä maailma 
on edelleen sinun kädessäsi. Kiitos, että 
kerran sinä saavut oikeudenmukaisena 
tuomarina, että kaikki pahuus 
kukistetaan ja kärsimys lakkaa.

❧ Rukoilemme luottamusta Jumalaan kaikessa mitä teemme, 
mihin ryhdymme. Kiitämme siitä, että tiedät kaikki meidän arki-
päivän huolemme ja murheemme niin kuin myös ilonaiheemme.

Haluamme jättää kaikki asiamme, niin suuret kuin pienet, 
sinun, Kaikkivaltiaan, käsiin. Pyydämme johdatusta ratkaista ne 
tahtosi mukaisesti. Olkoon rukouksemme täydellistä luottamusta 
Paavalin tavoin, joka kehottaa meitä: 

”Luottakaa aina Jumalaan, 
tuokaa hänen eteensä 
kaikki mikä sydäntänne 
painaa! Jumala on 
turvamme.” 

Ps. 62:9 

”Herra on sorrettujen turva, 
hän on suoja ahdingon aikana.” 

Ps. 9:10

päivä23.päivä22.

”Älkää mistään olko huolissanne, vaan saattakaa aina 
se, mitä tarvitsette, rukoillen, anoen ja kiittäen Jumalan 
tietoon. Silloin Jumalan rauha, joka ylittää kaiken ymmär-
ryksen, varjelee teidän sydämenne ja ajatuksenne, niin 
että pysytte Kristuksessa Jeesuksessa”.  

Rukoilemme Jumalan hyvää tahtoa tapahtuvaksi 
omassa elämässämme, koko ympärillämme olevassa 
maailmassa!
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❧ Tule, Pyhä henki, opeta rukoilemaan ja etsimään sinun 
läsnäoloasi. Anna minun kokea sinun rakkauttasi, haluan elää 
sinun tahtosi mukaan. 

Sinä näet sydämeni, usein jää kiitos ja kunnia sanomatta. 
Täytä sinä minun sydämeni rakkaudellasi niin että oppisin 
kiittämään ja ylistämään sinua. Anna rakkautesi näkyä minussa 
niin että voisin katsella ja kohdella lähimmäistäni ja itseänikin 
sinun lempeydelläsi. 

  Anna minun nähdä lähimmäiseni hyväksyvin katsein ja auta 
etsimään rauhaa ja sovintoa eri tavoin ajattelevin ja toimivien 
ihmisten kanssa. Opeta pyytämään ja antamaan anteeksi. 
Haluaisin oppia toimimaan arjessani niin, etten loukkaisi muita. 

  Kiitos isänmaasta, Taivaan Isä. Suojele ja varjele Suomea. 
Kiitos ja kunnia sinulle omasta siniristilipustamme.

Jumala on 
rakkaus

”Jumalan on kunnia 
korkeuksissa, maan päällä 
rauha ihmisillä, joita hän 
rakastaa.” 

Luuk. 2:14

päivä24.
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❧ Kristus, kiitos, että me kaikki saamme kirkkosi jäseninä kuulua 
kansaasi, Herran kansaan. Kiitos, että kutsut kaikkia muitakin, niin 
kuin psalmissa (50:15) sanotaan: ”Huuda minua avuksi hädän päivänä! 
Minä pelastan sinut, ja sinä kunnioitat minua.” Kiitos, että missä on 
paljon rukousta, siellä on paljon siunausta.

Kiitos virren 318 rohkaisusta ja lohdutuksesta, että saamme levätä 
sinun käsivarsillasi, Jeesus. 

”Jeesus, sä ainoa heikkojen auttaja, anteeksiantaja uupumaton! 
Pyhyys ja puhtaus, rakkaus, virvoitus, totuus ja armahdus 
sinussa on.” 

Vaikka kaikki muut hylkäisivät, sinä et hylkää vaan rohkaiset ja 
autat. Kiitos, että saamme pyytää ohjaustasi, armahdustasi ja apuasi 
matkamme teossa täällä. Kiitos, että olet luvannut olla meidän 
kanssamme kaikki päivät maailman loppuun asti. Mikä lupaus!

❧ Herra, rakastaminen on vaikeaa, mutta sinä olet 
antanut huikeimman esimerkin rakkauden työstä. Herra, 
sinun ja meidän ihmisten välinen rakkaus on vähän niin 
kuin vanhempien ja lasten välinen rakkaus. Lapsi on aina 
yhtä rakas – oli tämä sitten kiltti tai tuhma. 

Kun olen tehnyt väärin, katunut ja saanut anteeksi, 
rakkauteni sinuun säilyy ja vahvistuu. Kiitos, että saan 
rakastaa sinua ja luottaa rakkauteesi aina. Ja tämä 
rakkaus antaa minulle voimaa vaikeuksien keskelle, 
rauhan tunteen, tunteen, että kaikesta selvitään. 

Herra, tapahtukoon kuitenkin sinun tahtosi, että 
asiat menisivät niin kuin minulle on hyväksi, eikä aina 
niin kuin minä toivoisin. Kiitos, Herra, rakkaudestasi ja 
voimastasi.

”Herra rakastaa kansaansa, 
hän auttaa heikkoja ja nostaa 
heidät kunniaan.” 

Ps. 149:4

”Minä rakastan sinua, Herra, 
sinä olet minun voimani.” 

Ps. 18:2

päivä26.25.päivä
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❧ Mitä rakkaus on? Miten se pitää tuntea? 
Meillä jokaisella on oma tapa rakastaa, meillä 

jokaisella on oma tapamme tuntea. 
Rakkaus on paljon enemmän kuin pelkkä tunne. 

Se yhdistää meidät toisiimme eikä se koskaan häviä. 
Jumala, sinä olet rakastanut minua syntymästäni 

asti. Olet rakastanut minua vioistani huolimatta. 
Auta minua rakastamaan läheisiäni, ystäviäni ja 
lähimmäisiäni samalla tavalla. 

Kiitos rakkaudestasi.

❧ Pyhä Jumala, rakas Taivaan Isä, auta minua luottamaan sinun 
huolenpitoosi. Huolehdi rakkaistamme ja jo edesmenneistäkin. 
Ohjaa sinä minut ja läheiseni takaisin sinun luoksesi. Avaa 
sydämeni ja silmäni näkemään arjessani kaikki se hyvä, mitä 
minulla on. 

Kiitän ruoasta, vaatteista ja kodista. Kiitän ihmisistä ympärilläni 
sekä rauhasta maassamme. Auta kiittämään silloinkin, kun tuntuu, 
ettei itselläni ole riittävästi sitä, mitä toivoisin. Muistuta minua 
tuomaan niin suuret kuin pienetkin huolenaiheeni sinulle. 

Auta minua näkemään lähimmäiseni ja hänen tarpeensa. 
Osoita sinä minulle, millä tavoin voisin olla avuksi toisille. 
Ohjaa ajatukseni kuluttamaan niin, etten kuormita luontoa 
tarpeettomasti. Auta miettimään, onko jotakin, josta voisin luopua 
lähimmäiseni hyväksi. Auta sinä minua elämään siunauksesi toisille.

”Rakkaat ystävät! 
Kun Jumala on meitä 
näin rakastanut, 
tulee meidänkin 
rakastaa toisiamme.” 

1. Joh. 4:11

”Jos joku, jonka toimeentulo on 
turvattu, näkee veljensä kärsivän 
puutetta mutta sulkee häneltä 
sydämensä, kuinka Jumalan 
rakkaus voisi pysyä hänessä?” 

1. Joh. 3:17

27.päivä päivä28.
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❧ Paavali antaa ohjeita korinttolaisille ja samalla rukoilee 
heidän puolestaan. Emme mekään voisi ihanampia asioita 
toisillemme ja itsellemme pyytää kuin Jeesuksen armoa, Jumalan 
rakkautta ja Pyhän Hengen yhteyttä. Armo on ansaitsematonta 
ja siksi se on monta kertaa niin vaikea ottaa vastaan.  Ja vielä 
vaikeampaa on hyväksyä se, että joku toinen armahdetaan – 
sellainen, jolle mielestämme armo ei ollenkaan kuuluisi. 

  Herra, anna minun hyväksyä armon mysteeri ja se, että 
armo kuuluu jokaiselle, joka ymmärtää ottaa askeleita kohti 
Jumalan rakkautta. Herra, anna Pyhän Henkesi auttaa minua 
ymmärtämään, että me kaikki ihmiset olemme yhteydessä 
sinuun ja toisiimme. Auta minua olemaan armelias läheisiäni 
kohtaan, niin kuin sinä aina olet meitä kohtaan. Armosi on 
voiman lähteeni.

❧ Nämä käskyt opetellaan jo rippikoulussa. Miten siinä elämässäni 
onnistun, on sitten toinen asia. Osatakseen rakastaa pitää kokea 
rakkautta. Tiedän, että Jumala rakastaa meitä luotujaan, mutta miksi 
kaikki eivät sitä tunnista? 

Ehkäpä se johtuu meistä muista Jumalan luoduista? Tarkoitan tällä sitä, 
että meidät on luotu tänne jakamaan Jumalan suuresta rakkaudesta, joka 
tuli Jeesuksessa Kristuksessa todeksi meille kaikille. Me olemme kuitenkin 
kovin huonoja jakamaan sitä rakkautta, jonka häneltä saamme.  

Toinen kohta käskyssä kertoo, että meidän pitäisi rakastaa toisiamme 
niin kuin itseämme. Ihmisen on kuitenkin mahdotonta rakastaa toista 
ihmistä, jos ei osaa rakastaa edes itseään. Muistakaamme siis, että vaikka 
olemme kovin vajavaisia niin olemme rakkautemme arvoisia samoin kuin 
lähimmäisemmekin. Kiitos, Jumala, että suuresta rakkaudestasi riittää 
meille kaikille yllin kyllin.
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29.päivä ”Tulkoon teidän kaikkien osaksi 
Herran Jeesuksen Kristuksen armo, 
Jumalan rakkaus ja Pyhän Hengen 
yhteys!”

2. Kor. 13:13

”Jeesus vastasi: ´Rakasta Herraa, 
Jumalaasi, koko sydämestäsi, 
koko sielustasi ja mielestäsi. 
Tämä on käskyistä suurin ja 
tärkein. Toinen yhtä tärkeä 
on tämä: Rakasta lähimmäistäsi 
niin kuin itseäsi.” 

Matt. 22:37–39

30.päivä
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❧ Rakas Jumala! Kiitän sinua, että 
lähetit poikasi Jeesuksen maailmaan 
minunkin syntieni tähden! Kiitos Jeesus, 
että sovitit Golgatan ristillä kaikki syntini 
Isän Jumalan edessä! 

Jeesus, tahdon uskoa sinuun. 
Pyydän, tule sydämeeni ja anna 
kaikki syntini anteeksi! 
Haluan olla sinun omasi. 

Kiitos, Herra, että kuulet rukoukseni!

”Jumala on rakastanut maailmaa 
niin paljon, että antoi ainoan 
Poikansa, jottei yksikään, 
joka häneen uskoo, joutuisi 
kadotukseen, vaan saisi 
iankaikkisen elämän.” 

Joh. 3:16

31.päivä



Oma rukoushetki

Evankeliumeissa kerrotaan, että Jeesus 
vetäytyi yksinäisyyteen rukoilemaan. 
Kristityt ovat sitten Jeesuksen 
esimerkkiä noudattaen viettäneet 
säännöllisesti päivittäisiä rukoushetkiä. 
Luostareissa ja monissa kirkoissa 
maailmalla rukoushetkiä vietetään 
edelleen päivittäin, meillä Suomessa 
harvemmin. 

Tärkeimmät päivittäiset 
rukoushetket ovat:
●  Aamurukous
●  Päivärukous
●  Iltarukous
●  Rukous päivän päättyessä

Rukoushetken osia ovat perinteisesti: 
●  Psalmien lukeminen 
●  Evankeliumi tai muu Raamatun  
 lukukappale 
●  Rukous ja Isä meidän sekä siunaus 
●  Myös virret tai hengelliset laulut 
 voivat sisältyä hetkirukoukseen.
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Voit viettää henkilökohtaisen 
rukoushetken esimerkiksi seuraavasti:

❧ Rukouskynttilän sytyttäminen
rukouksen ja hiljentymisen merkiksi.

❧ Virsi tai laulu
Voit laulaa, lukea tai kuunnella 
virren tai hengellisen laulun.

❧ Psalmi
Voit lukea Psalmeja esimerkiksi 
järjestyksessä, yhden kerrallaan.

❧ Evankeliumi tai muu Raamatun 
lukukappale. Voit lukea evankeliumit 
läpi esimerkiksi yksi luku kerrallaan.

❧ Rukous
Rukoile omin sanoin tai joku 
rukous tästä kirjasesta.

❧ Isä meidän -rukous 

❧ Herran siunaus

❧ Virsi tai muu musiikki 
rukoushetken päätteeksi.

Herran rukous (Isä meidän)

Herran siunaus

Isä meidän, joka olet taivaissa. 
Pyhitetty olkoon sinun nimesi. 
Tulkoon sinun valtakuntasi. 
Tapahtukoon sinun tahtosi, 
myös maan päällä niin kuin taivaassa. 
Anna meille tänä päivänä 
meidän jokapäiväinen leipämme. 
Ja anna meille meidän syntimme 
anteeksi, niin kuin mekin 
anteeksi annamme niille, 
jotka ovat meitä vastaan rikkoneet. 
Äläkä saata meitä kiusaukseen, 
vaan päästä meidät pahasta. 
Sillä sinun on valtakunta ja voima 
ja kunnia iankaikkisesti. 
Aamen.
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Herra siunaa meitä ja varjele meitä. 
Herra kirkasta kasvosi meille 
ja ole meille armollinen. 
Herra käännä kasvosi meidän 
puoleemme ja anna meille rauha. 
Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen. 
Aamen.



❧ Näille sivuille voit kirjoittaa omia 
 rukouksiasi tai mietelmiäsi.

Omat rukoukseni




